


 

 П Р И К А З  

  

    от  13.12.2023 г. 

        

         с.  Веселовка 

           

                          №374 

 

О проведении итогового собеседование по 

русскому языку в 9 классе МБОУ 

"Веселовская средняя школа имени Амет-

Хан Султана" в 2023/2024 учебном году 

 

           В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённого совместным 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023 № 2076 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2023/2024 

учебном году», приказом отдела образования администрации Сакского района от 13.12.2023г. 

№400 «О проведении итогового собеседование по русскому языку в 9-х классах в Сакском 

районе в 2023/2024 учебном году», с целью получения обучающимися общеобразовательных 

учреждений допуска к государственной итоговой аттестации,   

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе (далее — 

итоговое собеседование) в МБОУ "Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана" 

согласно Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-

х классах (далее — Порядок) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году, утверждённому 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023 г. 

№ 2076 в местах проведения, утверждённых приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 12.12.2023 г. № 2076. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе в МБОУ "Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана", 

заметителя директора по УВР Джемилеву Э.И. 

3. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И.: 

3.1. обеспечить проведение итогового собеседования согласно Порядку; 

3.2. обеспечить формирование состава комиссии по проведению и проверке итогового 

собеседования; 

3.3. провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей 

(лиц, заменяющих их), общественности, в том числе путём проведения родительских 

собраний и классных часов, посвящённых особенностям проведения итогового 

собеседования, а также путём размещения информации на официальном сайте; 

3.4. обеспечить проверку итогвого собеседования в установленные сроки в соответствии с 

утверждённым Порядком; 

3.5. обеспечить ознакомление участников итогового  собеседования  с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА») 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001 

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


4. Рожковой М.А., ответственной за ведение сайта, разместить Порядок проведения итогового 

собеседование на официальном сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                           Э.Б. Аджигапарова 

С приказом ознакомлены:    

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

 

Джемилева Э.И.   

Рожкова М.А.   

 

 


